

(miles de euros)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2017													
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
1	Gastos de personal	9.666,52	20.025,07	30.367,38	40.855,90	62.338,98	79.902,77	90.672,39	100.965,18	112.376,60	123.135,97	133.977,61	153.300,13
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	139,74	2.435,98	5.602,40	7.875,96	11.068,16	14.118,52	17.611,47	17.858,05	21.236,16	25.203,95	29.205,29	36.551,19
3	Gastos financieros	3,35	6,14	23,06	33,09	35,76	37,04	40,00	44,96	60,11	194,71	204,22	219,36
4	Transferencias corrientes	18,66	491,89	937,47	1.261,88	1.719,50	2.207,63	2.762,29	2.823,39	3.219,69	3.861,78	4.281,27	4.753,73
6	Inversiones reales	0,00	67,74	817,46	1.609,55	2.062,92	2.270,01	3.103,01	3.121,50	4.113,65	5.232,27	8.363,52	12.514,07
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL NO FINANCIERO		9.828,27	23.026,82	37.747,77	51.636,38	77.225,32	98.535,97	114.189,16	124.813,08	141.006,21	157.628,68	176.031,91	207.338,48
8	Activos financieros	0,00	0,00	3,25	20,28	23,28	27,78	39,48	39,48	45,48	51,18	57,96	63,56
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178,77	178,77	178,77	178,77
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS		9.828,27	23.026,82	37.751,02	51.656,66	77.248,60	98.563,75	114.228,64	124.852,56	141.230,46	157.858,63	176.268,64	207.580,81

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2017													
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
3	Tasas y otros ingresos	1.658,77	2.376,61	10.220,84	11.930,46	14.968,53	15.694,42	16.844,71	21.564,45	23.607,52	26.618,76	28.511,95	33.165,50
4	Transferencias corrientes	10.653,09	21.478,42	32.211,67	43.746,01	54.850,52	65.710,67	76.719,80	88.046,62	98.801,60	112.305,52	126.505,48	140.866,83
5	Ingresos patrimoniales	0,98	32,11	266,02	273,10	298,48	378,48	405,80	405,85	516,69	525,93	534,30	542,72
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605,00	500,00	500,00	500,00	500,00
7	Transferencias de capital	101,07	98,62	1.471,50	1.998,40	2.714,32	3.751,82	3.751,82	3.906,60	3.998,48	4.160,83	4.808,39	7.342,31
TOTAL NO FINANCIERO		12.413,91	23.985,76	44.170,03	57.947,97	72.831,85	85.535,39	97.722,13	114.528,52	127.424,29	144.111,04	160.860,12	182.417,36
8	Activos financieros	7,23	13,68	19,70	25,71	32,96	41,83	48,20	54,91	61,14	67,04	72,98	79,44
9	Pasivos financieros*	-5,25	-8,04	-52,12	-52,12	-107,97	-111,33	-111,33	-111,33	189,86	117,96	114,30	374,11
TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS		12.415,89	23.991,40	44.137,61	57.921,56	72.756,84	85.465,89	97.659,00	114.472,10	127.675,29	144.296,04	161.047,40	182.870,91

SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2017	2.585,64	958,94	6.422,26	6.311,59	-4.393,47	-13.000,58	-16.467,03	-10.284,56	-13.581,92	-13.517,64	-15.171,79	-24.921,12
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2016	1.284,59	5.176,84	8.610,69	-4.674,02	-6.469,93	8.528,95	-7.077,21	-12.526,54	-5.071,94	-5.491,85	-6.714,16	-4.576,70
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2015	3.525,78	8.369,13	14.058,69	15.723,08	12.120,74	4.972,43	1.118,94	1.861,59	2.610,10	3.951,54	-5.924,19	-29.994,40
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2014	651,56	-510,34	-893,01	133,09	-323,39	-1.924,79	-188,61	1.520,80	500,14	2.489,41	-8.832,88	-15.115,47
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2013	-1.752,07	13.987,62	11.788,58	8.152,31	6.708,42	-1.074,32	-1.681,34	2.547,56	-34,26	-853,54	-52,91	-856,76

* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

Ejecución de acuerdo con criterios de contabilidad presupuestaria (Plan General de Contabilidad Pública 2010) conforme a los modelos normalizados de la IGAE (B-1 y B-2).
Información acumulada para el ejercicio presupuestario correspondiente al último día de cada mes.